ПРОТОКОЛ  N 13/14
заседания Правления

Товарищества собственников жилья

«ТСЖ «Тургеневский двор-3»
по ул. Тургенева/Гагарина, д. 109/232

г. _Краснодар_

                               « 21 » мая 2014  г.

Члены Правления ТСЖ: Погосов Ю.Э ,  Ковлакова О.А,  Гарашко В.А,  Артеменко Н. В.,
                                        Ибрагимов Р.И .
Присутствуют члены Правления ТСЖ: _____________________________________
Кворум имеется. Заседание правомочно <*>.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1) одобрить дополнительные расходы по ремонту подъездов (покраска в зоне лифтовых  холлов на каждом жилом этаже )  в сумме 50 100 р., поскольку
в первоначальной смете не было материала  штукатурки и работы по зачистке и штукатурке проблемных мест по факту оказались больше по факту приемки работ (где на стенах зачищали, штукатурили и красили )
Также  одобрить установку металлической решетки и двери на технический этаж во втором подъезде. Предварительная стоимость материалов составляет 6118.52 р.
Работы будет производить Алексей Алексеевич (Сантехник нашего ТСЖ)
2).  одобрить закупку запорных кранов для манометров в общий теплопункт 107 и 109 домов в количестве 6 штук.

такое же количество приобретает и 107 дом

стоимость  манометров 2293,92 рубля
3) утвердить и разместить на сайте ТСЖ объявление о проведении собраний , а также  уведомить заказными письмами о проведении собраний (согласно приложения):
- с 25 мая 2014 г. по 22 июня 2014г  очередное общее собрание в форме заочного голосования  для членов ТСЖ «Тургеневский двор-3» с вопросами, отнесенными к их компетенции.
 - 22 июня 2014г. в 19-00 часов в холле 1 подъезда состоится общее внеочередное собрание собственников помещений многоквартирного дома в форме письменного опроса  с вопросами, отнесенными к их компетенции.

СЛУШАЛИ:

По вопросу повестки дня выступил Ибрагимов Р.И.. , предложил рассмотреть и  одобрить
1) одобрить дополнительные расходы по ремонту подъездов (покраска в зоне лифтовых  холлов на каждом жилом этаже )  в сумме 50 100 р., поскольку
в первоначальной смете не было материала  штукатурки и работы по зачистке и штукатурке проблемных мест по факту оказались больше по факту приемки работ (где на стенах зачищали, штукатурили и красили )
Также  одобрить установку металлической решетки и двери на технический этаж во втором подъезде. Предварительная стоимость материалов составляет 6118.52 р.
Работы будет производить Алексей Алексеевич (Сантехник нашего ТСЖ)

2).  одобрить закупку запорных кранов для манометров в общий теплопункт 107 и 109 домов в количестве 6 штук.

такое же количество приобретает и 107 дом

стоимость  манометров 2293,92 рубля
3)утвердить и разместить на сайте ТСЖ объявление о проведении собраний , а также  уведомить заказными письмами о проведении собраний (согласно приложения):

- с 25 мая 2014 г. по 22 июня 2014г  очередное общее собрание в форме заочного голосования  для членов ТСЖ «Тургеневский двор-3» с вопросами, отнесенными к их компетенции.
 - 22 июня 2014г. в 19-00 часов в холле 1 подъезда состоится общее внеочередное собрание собственников помещений многоквартирного дома в форме письменного опроса  с вопросами, отнесенными к их компетенции.
_________________________________________________________________________.

                     (основные положения выступления)

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - _____.

«Против» - _____.

«Воздержались» - ______.

ПОСТАНОВИЛИ:

одобрить:

1) одобрить дополнительные расходы по ремонту подъездов (покраска в зоне лифтовых  холлов на каждом жилом этаже )  в сумме 50 100 р., поскольку
в первоначальной смете не было материала  штукатурки и работы по зачистке и штукатурке проблемных мест по факту оказались больше по факту приемки работ (где на стенах зачищали, штукатурили и красили )
Также  одобрить установку металлической решетки и двери на технический этаж во втором подъезде. Предварительная стоимость материалов составляет 6118.52 р.
Работы будет производить Алексей Алексеевич (Сантехник нашего ТСЖ)

2).  одобрить закупку запорных кранов для манометров в общий теплопункт 107 и 109 домов в количестве 6 штук.

такое же количество приобретает и 107 дом

стоимость  манометров 2293,92 рубля
3)утвердить и разместить на сайте ТСЖ объявление о проведении собраний , а также  уведомить заказными письмами о проведении собраний (согласно приложения):

- с 25 мая 2014 г. по 22 июня 2014г  очередное общее собрание в форме заочного голосования  для членов ТСЖ «Тургеневский двор-3» с вопросами, отнесенными к их компетенции.
 - 22 июня 2014г. в 19-00 часов в холле 1 подъезда состоится общее внеочередное собрание собственников помещений многоквартирного дома в форме письменного опроса  с вопросами, отнесенными к их компетенции.
                                                           Погосов Юрий Эдуардович

Председатель Правления ТСЖ     _____________________ __________________

                                                                              (подпись)            (Ф.И.О.)

Секретарь заседания Правления ТСЖ __________________ __________________

                                                                                (подпись)          (Ф.И.О.)

--------------------------------

<*> Согласно ч. 6 ст. 147 ЖК РФ заседание Правления товарищества собственников жилья признается правомочным, если в таком заседании принимает участие большинство членов правления товарищества.